Principaliſt ramen conclatio illimitatur nō proce-
dere ſi liberus reperiatur à tertio aliquo alimenta-
tus, quia tunc patronus [10] non perdit ius ſuum, d. I.
alimenta, §. i. Corn. in confiſ. 120. col. 2. verſic. eſt tertio,
vol. Roſ. in tract. de lucro doct. q. 67. c. 6.

S V M M A R I A.

1. *Factus non retrahatur etiam si ueniat ad casum a quo non potuerit excipere.*
2. *Extiulisse quod ſeneſi fuit, non potest renu-ſſere.*
3. *Emancipatio non renoucat emancipationi, & renu-ſſando non incidit in patrum poteſta-rem.*
4. *Liberitas non predicatorē nemo potest.*
5. *Emancipatus filius reiciſſuſ in poteſtatem patris ſi pat-ri negat alimenta.*
6. *Correlatorum eadem eſt disciplina.*
7. *Argumentum valeret à libertate ad filium.*
8. *Emancipatio renoucat proper grauem iniuriam.*
9. *Filiationis ſuſ perdit filius uogatus.*
10. *Ingratitudine eis debitum naturale.*
11. *Dos daca filia non renoucat proper ingratitudi-rem.*
12. *Dos non eſt fine matrimonio, nec ante matrimonio.*
13. *Dos non publicat proper delictum uxoris.*
14. *Dos capi non potest pro exceſſione ſententia la-ſuſ contra uxorem pro debito cuius.*
15. *Maritus eſt dominus res domi-ſuſ.*
16. *Dos proficitia non venit in publicatione honorum filie.*
17. *Dos aduentia non venit in publicatione honorum filie.*
18. *Alienare, qui non potest, non etiam facit alium ex quo ſequatur alienatio.*
19. *Emancipatio ab uno non renoucat in poteſtatem pa-tri, lucet negat patris alimenta.*
20. *Heres maria non opponit adulterium uxori repeti-ti datum, & ibi infirmar ad alia.*
21. *Heres, quibus caſibus opponat adulterium, ſuo-ſuſ, caducientem, & alia ſimila.*
22. *Emancipatio non renoucat ob denegata alimenta ſuſ caſibus quibus donato non renoucat proper ingratitudinem.*
23. *Vidua transiens ad ſecondā vota refervat filii primi matrimoni, ea que habuit a primo viro.*
24. *Heres impugnat voluntatem defunctorum priuato c. 3 modis testamenti.*
25. *Heres repræſentat personam defunctorum.*
26. *Promissio ſacra defunctorum extenditur ad heredem.*
27. *Patrum faultum cum defunctorum extenditur ad heredem.*
28. *Libertus non minorum reverentiam exhibet patri ſuſ patrum quām patruo.*
29. *Libertus tenetur alere patrem ſuſ patruo.*
30. *Emancipatus an perdat emancipationem, quam habuit ab uno ſi negat alimenta patris, quā eſt ha-beret am.*
31. *Heredis persona alia eſt à persona defunctorum ſecun-đum veritatem.*
32. *Statuum loquens in caſu vero, non habet locum in caſu filio.*
33. *Statuta debent verē, & proprie intelligi.*
34. *Extenſio in penalibus non datur de uno caſu ad al-lium.*
35. *Extenſio de persona ad personam difficulter admis-ſiorum.*

36. *Pater non impune nisi in casione, si uero expref-
ſis, puto ostendere utrumque sufficiat ad statu-
m.*
37. *Lex. Erubescimus cum sine lege loquimur, ubi exor-
tione maioris aliquod potest filium. I. Cuius enim
38. *Libertus non te digitor in servitum sicut pater vel
filium patroni non alii.**
39. *Antideralis obligatio est perfratissima.*
40. *Liberi heres non tenent alere patrornum.*
41. *Merita parentum transseunt ad filios.*
42. *Pater male tractans filium tenuerit illum emanci-
pare.*
43. *Pater tenuerit filium emancipare, quando accep-
tione relictionis filium cum uero illum emanci-
pandi.*
44. *Pater cooptar filium emancipare, cui necessitatem
imponeat peccandi.*
45. *Vterique quia primum adoptauit eoptar illum eman-
cipare si probat non sibi expedire.*
46. *Emancipare non redigunt in potestatem, quando
pater emi erat illo emancipatus.*
47. *Alius non tributar exequientur sed ordinari.*
48. *Pater, qui patria potestare priuatum fuit et quod
filium induxit ad peccandum, non refuta-
tur vel eam, licet filia redens ad honestam et-
tam.*
49. *Tribulistica non detribuit ab herede, qui coalte-
adim.*
50. *Premium non datur ei, qui ex necessitate vindic-
atur.*
51. *Bannum, quia ex necessitate officij capi, non confe-
guunt premium desinunt exipientibus.*
52. *Necessitas. Exequatur, qui ex necessitate ultimi fa-
cti.*
53. *Necessitas hoc non excusat in gravibus delictis
propter tamen uulnus causam minendi pa-
nam.*
54. *Emancipari filii, qui ob negata aluentia redi-
ctus suae patriam potestatem non potest de ca-
tero emancipari.*
55. *Scholaris per sententiam sui culpa deletus de ma-
tricula non potest in ea describi in futu-
rum.*
56. *Notaria priuata officio ob crimem falsi non potest
iterum creari notaria.*
57. *Emancipari filii, qui ob negata patri alimenta
renunciare in patriam potestarem habet pro eman-
cipari quod ea que sunt concernentes us-
commode.*

PRIVILEGIUM LXX.

Quod semel legitime constitutum est non con-
let retractari in eum casum pertinetur a [1] quo non portaretur incipere, cap. lxxviii. legitime de-
reg. iur. in 6.l.in ambiguis, §. non est nouum, ff. de
regul. iur. & quod semel extinctum est non potest ex-
pol. [2] & cœuilecœ. i.e. eius qui, §. fin. ff. de iure filii. gl.
in 1.s. cum quis, §. simile tur. in 1. qui res, §. aream. ff.
de filiis. T. reg. in 1.s. virgiam, in verbis. suscepit li-
beros quamlibet in fin. C. de rnoe. donatio. Zanc. in 1.
heredes mei. §. cum ita in 8.par.n.161. ff. id. Trebell. i-
mo filii emancipatos non posse expressè renun-
tiare emancipationem, & renuntiando [3] non derelinqui-
tare in patria potestatem. Quo liberatus, it. de adoptio. Cor.
in confil. 228. numero 7. volum. 4. & nemo posse sur-
[4] libertati prejdicare. I. scient. C. de ingen. & ma-
gnitud. nec si volens. C. de liber. cau. Ascend. patr. po-
tell. c. vlt. n. 94.